
P R I J E D L O G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE 
O UKIDANJU STATUSA JAVNOG 
DOBRA U OPĆOJ UPORABI U K. 

O. CIRKOVLJAN 

 
 
 
 
 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Miljenka Radović, mag. iur., pročelnica  
Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti  

 
 
 
 

       Prelog, lipanj 2024. godine 



 Temeljem članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 84/11., 22/13., 
54/13., 148/13., 92/14., 110/19., 144/21., 114/22., 4/23. i 133/23.), članka 48. stavak 3. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01., 
60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 
98/19. i 144/20.)  i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), 
Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj ___. sjednici održanoj _______ 2022. 
godine, donosi 

 
 

O D L U K U 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u  

k.o. Cirkovljan 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Cirkovljan (u 
daljnjem tekstu Odluka) utvrđuje se da je trajno prestala potreba korištenja čestice na 
području k.o. Cirkovljan kao javnog dobra u općoj uporabi i to nekretnine upisane u 
z.k.ul.br. 2382, k.o. Cirkovljan, čest.br. 1964/1 Trg Svetog Lovre, nerazvrstana cesta 
površine 1231 m2 (identična kat.čest.br. 588/1 površine 1231 m2) u naravi oranica. 

Članak 2. 
Ovom Odlukom ukida se status javnog dobra u općoj uporabi čestice na području k.o. 
Cirkovljan i to nekretnine upisane u z.k.ul.br. 2382, k.o. Cirkovljan, čest.br. 1964/1 Trg 
Svetog Lovre, nerazvrstana cesta površine 1231 m2 (identična kat.čest.br. 588/1 
površine 1231 m2) u naravi oranica.    

Članak 3. 
Na temelju ove Odluke Zemljišnoknjižni odjel Prelog, Općinskog suda u Čakovcu brisati 
će status javnog dobra u općoj uporabi na zemljištu iz točke 1. ove Odluke. 

Članak 4. 
Ovlašćuje se gradonačelnik za provođenje ove Odluke. 

Članak 5. 
Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Međimurske županije“.  
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
 

 

 

KLASA:                   PREDSJEDNIK: 
URBROJ:  
Prelog, .2024.  godine                 Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj



O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
Darko Režek iz Cirkovljana, Trg Svetog Lovre 30 i Miljenko Barić iz Cirkovljana, Trg 
Svetog Lovre 28 podnijeli su zahtjev za kupnju zemljišta i to kat.čest.br. 588/1, k.o. 
Cirkovljan. U zahtjevu navode da se radi o čestici koja je u naravi oranica i da je u 
njihovom višegodišnjem korištenju. Ističu da se ista nalazi neposredno uz površine u 
njihovom vlasništvu te da su zainteresirani za kupnju iste. Zatraženo je mišljenje 

Mjesnog odbora Cirkovljan vezano uz ovaj zahtjev te je isto tako utvrđeno da se u 
naravi ne radi o nerazvrstanoj cesti te da su suglasni s prodajom iste.   
Pravni temelj za donošenje ove Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 
uporabi u katastarskoj općini Cirkovljan je propisan člankom 103. Zakona o cestama 
koji navodi da kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste odnosno 
njezinog dijela, može se ukinuti status javnog dobra u općoj uporabi, a nekretnina 
ostaju u vlasništvu jedinice lokalne samouprave.  

Odluku o ukidanju tog statusa donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave. Ova Odluka dostavit će se Općinskom sudu u Čakovcu, 
Zemljišnoknjižnom odjelu u Prelogu radi provedbe brisanja statusa javnog dobra u 
općoj uporabi.  
Ukidanjem statusa javnog dobra u općoj uporabi, nekretnina iz ove Odluke ostaje u 
vlasništvo Grada Preloga. 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o ukidanju statusa javnog dobra 

u općoj uporabi u katastaskoj općini Cirkovljan u tekstu kao što je gore navedeno.  
 
 
 
 

        PROČELNICA 

 
Miljenka Radović, mag. iur.  

 


